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GLOBALLASHUV SHAROITIDA IQTISODIY INTEGRATSIYA VA RAQAMLASHTIRISHNING 

RAQOBATBARDOSHLIKNI OSHIRISHDAGI AHAMIYATI 
Nomozova Qumri Isoevna 
Oʻzbekiston Respublikasi bank-moliya akademiyasi professori v.b., (PhD) 

DOI: https://doi.org/10.55439/INS/vol2_iss3/287 

Annotatsiya: Ushbu ishda iqtisodiy integrasiyaning turli darajalari — segment ichidagi, segmentlararo va sektorlararo integrasiya jarayonlarining mazmun-mohiyati, 

ularni vujudga keltiruvchi omillar hamda qoʻshma biznes samaradorligiga ta'sir etuvchi shart-sharoitlar tahlil qilingan. Iqtisodiy integrasiya tashabbuskorining asosiy 

maqsadi — ishtirokchi sub'ektlar faoliyatini yaqinlashtirish orqali raqobatbardoshlikni oshirish ekanligi asoslab berilgan. Asoslar A va V turlariga — integrasiyagacha 

mavjud imkoniyatlar hamda qoʻshma biznes jarayonida yuzaga keladigan yangi imkoniyatlarga ajratilib, ularning har biri integrasiya samaradorligini belgilaydigan omil 

sifatida yondashilgan. 

Tadqiqotda raqamlashtirishning iqtisodiy integrasiya jarayonlariga ta'siri alohida koʻrib chiqilib, uning samaradorlikni oshiruvchi yoki, aksincha, biznes jarayonlarini 

murakkablashtiruvchi ikki tomonlama ta'siri nishon qilingan. Shuningdek, integrasiyaning segmentlararo va sektorlararo shakllari, tashabbuskor strategiyasi, biznes-

model parametrlari hamda ishtirokchilar manfaatlarining muvofiqlashuvi ilmiy asosda yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Iqtisodiy integrasiya, globallashuv, raqobatbardoshlik, qoʻshma biznes, samaradorlik, raqamlashtirish, integrasiya darajalari, segment ichidagi integrasiya, 

segmentlararo integrasiya, sektorlararo integrasiya, iqtisodiy sub'ektlar, iqtisodiy ustunlik, bozor raqobati, innovasiya 

Abstract: In this study, various levels of economic integration — intra-segment, inter-segment, and inter-sectoral integration processes — their essence, the factors 

that give rise to them, and the conditions influencing the effectiveness of joint business activities are analyzed. It is substantiated that the primary goal of the 

initiator of economic integration is to enhance competitiveness by bringing the activities of participating entities closer together. 

The foundations are divided into two types, A and B — the opportunities available prior to integration and the new opportunities emerging during the joint business 

process — and each of these is approached as a factor determining the effectiveness of integration. 

The research separately examines the impact of digitalization on economic integration processes, highlighting its dual effect: either increasing efficiency or, 

conversely, complicating business processes. In addition, the inter-segment and inter-sectoral forms of integration, the strategy of the initiator, the parameters of 

the business model, and the alignment of participants’ interests are elucidated on a scientific basis. 

The purpose of this article is to develop proposals and recommendations aimed at the formation and development of Islamic finance in Uzbekistan based on the 

study of best practices of countries with developed Islamic finance. At the same time, the article sheds light on the unique aspects of the dualistic financial system, 

after studying the world experience in this direction, offers and recommendations are developed for its implementation in national financial practice. 

Keywords: Economic integration, globalization, competitiveness, joint business, efficiency, digitalization, levels of integration, intra-segment integration, inter-

segment integration, inter-sectoral integration, economic entities, economic advantage, market competition, innovation 

Абстрактный: В данной работе проанализированы различные уровни экономической интеграции — внутриcегментная, межсегментная и межсекторная 

интеграция, их сущность, факторы, обусловливающие их возникновение, а также условия, влияющие на эффективность совместного бизнеса. Обосновано, 

что главной целью инициатора экономической интеграции является повышение конкурентоспособности за счёт сближения деятельности  участвующих 

субъектов. Основания типа А и В подразделены на имеющиеся до интеграции возможности и новые возможности, возникающие в процессе совместного 

бизнеса, при этом каждое из них рассматривается как фактор, определяющий эффективность интеграции.  

В исследовании отдельно рассмотрено влияние цифровизации на процессы экономической интеграции, при этом отмечено её двустороннее воздействие 

— как повышающее эффективность, так и усложняющее бизнес-процессы. Кроме того, научно обоснованы межсегментные и межсекторные формы 

интеграции, стратегия инициатора, параметры бизнес-модели и согласование интересов участников. 

Целью данной статьи является разработка предложений и рекомендаций, направленных на становление и развитие исламских финансов  в Узбекистане на 

основе изучения передового опыта стран с развитыми исламскими финансами. При этом статья проливает свет на уникальные аспекты дуалистической 

финансовой системы, после изучения мирового опыта в этом направлении разрабатываются предложения и рекомендации по ее внедрению в 

национальную финансовую практику. 

Ключевые слова: Экономическая интеграция, глобализация, конкурентоспособность, совместный бизнес, эффективность, цифровизация, уровни 

интеграции, внутри-сегментная интеграция, межсегментная интеграция, межсекторная интеграция, экономические субъекты, экономическое преимущество, 

рыночная конкуренция, инновация 

 

Kirish (Introduction/Введение). 

Har qanday iqtisodiy sub'ektning strategik maqsadi — faqat mavjud 

raqobatdagi oʻz mavqeini saqlab qolish emas, balki uni doimiy ravishda 

mustahkamlash va kengaytirishdir. Shu bois, raqobatbardoshlikni 

ta'minlash va oshirishga qaratilgan zamonaviy usullarni qoʻllash har bir 

iqtisodiy sub'ekt uchun ustuvor vazifa hisoblanadi. 

Shu nuqtai nazardan, globallashuv sharoitida iqtisodiy integrasiya, 

ya'ni turli iqtisodiy sub'ektlar faoliyatining yaqinlashuvi va uygʻunlashuvi  

raqobatbardoshlikni oshirishning muhim mexanizmi sifatida namoyon 

boʻlmoqda. Iqtisodiy integrasiya biznes samaradorligini oshirish va 

ishtirokchilar faoliyatini optimallashtirishga qaratilgan boʻlib, 

tashabbuskor sub'ekt uchun iqtisodiy ustunlik yaratishga xizmat qiladi. 

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi (Literature review, Анализ 

литературы).  

Soʻnggi oʻn yilliklarda globallashuv jarayonlari dunyo 

iqtisodiyotidagi oʻzaro bogʻliqlik va hamkorlik darajasini keskin oshirdi. 

Mamlakatlar oʻrtasidagi iqtisodiy integrasiya nafaqat savdo-sotiqni 

kengaytiradi, balki milliy iqtisodiyotlarning raqobatbardoshligini ham 

kuchaytiradi. Shu bois, bu mavzuda jahon va mahalliy olimlar tomonidan 

keng qamrovli tadqiqotlar olib borilgan. 
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Globallashuv iqtisodiy integrasiya uchun tashqi muhit yaratib, 

kapital, mehnat va texnologiyalarning erkin harakatini ta'minlaydi 

(Stiglitz, 2002). Shuningdek, jahon savdo tashkiloti (WTO), Evropa 

Ittifoqi (EU), Osiyo taraqqiyot banki (ADB) va boshqa integrasion 

tuzilmalar global raqobat sharoitida davlatlar hamkorligini 

institusionallashtirdi.  Qator tadqiqotlar (Krugman [3], 1994; Dunning, 

1998 [2]) integrasiya mamlakatlar uchun miqyos iqtisodi va texnologiya 

almashinuvi imkoniyatlarini yaratishini koʻrsatgan. Masalan, Evropa 

Ittifoqi mamlakatlarida integrasiya natijasida ichki bozordagi ishlab 

chiqarish samaradorligi oshgan, tovar sifatlari yaxshilangan va eksport 

hajmi kengaygan. 

Iqtisodiy integrasiya tushunchasini ilk bor B. Balassa (Balassa, 1961) 

[1] tizimli ravishda tahlil qilgan boʻlib, u integrasiyaning besh bosqichini 

ajratgan: erkin savdo hududi, bojxona ittifoqi, umumiy bozor, iqtisodiy 

ittifoq va toʻliq iqtisodiy integrasiya. Uning ta'kidlashicha, integrasiya 

jarayoni milliy iqtisodiyotlarning raqobat ustunligini oshirishda muhim 

vosita hisoblanadi. 

M. Porterning (Porter, 1990) [4] “Millatlar raqobatbardoshligi 

nazariyasi”da ham xalqaro integrasiya milliy kompaniyalarni 

innovasiyaga ragʻbatlantirish orqali raqobatbardoshlikni kuchaytiradi, 

deb ta'kidlanadi. 

Markaziy Osiyo mamlakatlari misolida ham iqtisodiy hamkorlik 

tashkilotlari (ECO, EAEU, CAREC) [5] orqali transport, energetika va 

savdo sohalaridagi integrasiya milliy raqobatbardoshlikni oshirishga 

xizmat qilmoqda (UNESCAP, 2021) [6]. 

Oʻzbekiston Respublikasi keyingi yillarda global iqtisodiy tizimga 

faol integrasiya yoʻlidan bormoqda. Davlat statistika qoʻmitasi 

ma'lumotlariga koʻra, 2017–2024 yillarda mamlakat tashqi savdo 

aylanmasi ikki baravarga yaqin oshgan. Bu jarayon erkin iqtisodiy 

zonalar yaratilishi, EOII (Evroosiyo iqtisodiy ittifoqi) bilan hamkorlik va 

Markaziy Osiyo mintaqaviy aloqalarining kuchayishi bilan bogʻliq [7]. 

Shuningdek, mahalliy olimlar — H.Xamidov (2020) [8], Sh.Rahmonov 

(2022) [9] va boshqalar — iqtisodiy integrasiya milliy ishlab 

chiqaruvchilar uchun yangi bozorlarga chiqish imkoniyatini berib, 

raqobat muhitini sogʻlomlashtiradi, deb ta'kidlaydilar. 

Rivojlangan  yirik  mamlakatlar –Angliya,  Fransiya, Germaniya, 

Irlandiya, Shveysariya, Kanada va Yaponiya –iqtisodiy rivojlanish   va   

hamkorlik   tashkiloti   a'zolari   AQSh investisiyalarining asosiy qabul 

qiluvchilari boʻlib, bunga sabab faqat  tarixiy  aloqalargina  emas,  balki  

ulardagi  qulay investision muhit, mehnat bozoridagi qulayliklar va 

yuqori yashash darajasi edi. Bundan tashqari ushbu mamlakatlardagi 

rivojlangan infratuzilma va keng marketing tizimi, tadbirkorlik uchun 

shart-sharoitlar hamda innovasion faollikning mavjudligi edi [10]. 

Adabiyotlarni tahlil qilish shuni koʻrsatadiki, globallashuv va 

iqtisodiy integrasiya jarayonlari mamlakatlar raqobatbardoshligini 

oshirishning asosiy omillaridan biriga aylangan. Ular orqali milliy 

iqtisodiyotlar xalqaro bozorda oʻz pozisiyalarini mustahkamlaydi, 

innovasion salohiyati oshadi va eksport salohiyati kengayadi. Shu 

sababli, Oʻzbekiston uchun ham integrasiya strategiyasini 

chuqurlashtirish raqobatbardosh iqtisodiy oʻsishning muhim sharti 

hisoblanadi. 

Tadqiqot maqsadi va usullari (Research objective and methods, 

Цель и методы исследования). Ushbu tadqiqotning maqsadi 

globallashuv sharoitida xoʻjalik sub'ektlarining iqtisodiy 

integrasiyasining nazariy asoslarini tahlil qilish va turli mamlakatlarga 

mansub iqtisodiy sub'ektlar oʻrtasidagi oʻzaro yaqinlashuvni yanada 

kuchaytirish va takomillashtirishning yoʻllari boʻyicha taklif va tavsiyalar  

ishlab chiqishdan iborat. Ushbu maqsadlarni amalga oshirishda empirik 

tahlil va mantiqiy tahlil usullaridan foydalanildi. 

Tahlil va natijalar (Analysis аnd results, Анализ и результаты.). 

Iqtisodiy integrasiya turli institusional va tarmoq darajalarida amalga 

oshishi mumkin: 

1. Segment ichidagi integrasiya — bir sohaning bir xil 

segmentida faoliyat yurituvchi sub'ektlar oʻrtasidagi yaqinlashuv boʻlib, 

ularning faoliyatidagi umumiylik va bir xil mahsulot turlaridan kelib 

chiqadi. 

2. Segmentlararo integrasiya — bir sektor ichidagi turli 

segmentlar oʻrtasidagi hamkorlik boʻlib, bu holda ishtirokchilar faoliyati 

oʻxshash, ammo mahsulot va xizmatlar koʻlami jihatidan farqlanadi. 

3. Sektorlararo integrasiya — iqtisodiyotning turli sektorlari 

oʻrtasidagi yaqinlashuv boʻlib, bu integrasiya yangi turdagi biznes-

modellarni yaratish imkonini beradi. 

Iqtisodiy integrasiyaning bir darajadan ikkinchisiga oʻtishi, odatda, 

bozorda oʻzaro raqobatning kuchayishi va mavjud samaradorlik 

zahiralarining tugab borishi bilan izohlanadi. 

Iqtisodiy integrasiya tashabbuskorining asosiy maqsadi — boshqa 

sub'ektlar bilan hamkorlikda tashkil etilgan qoʻshma biznes orqali oʻz 

raqobatbardoshligini oshirishdir. Bu maqsadga erishishda quyidagi 

asosiy omillar muhim ahamiyat kasb etadi: 

• qoʻshma biznesni yaratish uchun mavjud iqtisodiy va 

institusional sharoitlarning mavjudligi; 

• ishtirokchi sub'ektlar faoliyatining yaqinlashuviga ijobiy ta'sir 

etuvchi tashqi va ichki omillarning mavjudligi; 

• qoʻshma faoliyatni amalga oshirishning samarali biznes-

modeli. 

Iqtisodiy integrasiyalashuvning shart-sharoitlari ishtirokchi 

sub'ektlarning faoliyat xususiyatlariga asoslanadi. Ushbu shartlar ikki 

guruhga boʻlinadi: 

• A guruh — ishtirokchilarning avvalgi faoliyatidan kelib 

chiqadigan, yaqinlashuvni ragʻbatlantiruvchi holatlar; 

• B guruh — faqat qoʻshma biznes doirasida paydo boʻladigan, 

yangi iqtisodiy imkoniyatlar. 

Bu shartlar faqat amaliy ravishda joriy etilgandagina samaradorlikni 

ta'minlaydi. Shu sababli, iqtisodiy integrasiya jarayonini faqat amalga 

oshirilgan va faol foydalanilayotgan holda real samarali, aks holda esa 

potensial samarali deb baholash mumkin. 

Zamonaviy sharoitda iqtisodiy integrasiya jarayonlariga 

raqamlashtirish juda kuchli ta'sir koʻrsatmoqda. Raqamlashtirish — bu 

ma'lumotlarni raqamli qayta ishlash va ulardan risklarni boshqarish 

hamda ish jarayonlarini optimallashtirishda foydalanishga asoslangan 

iqtisodiy va ijtimoiy jarayon boʻlib, u biznes samaradorligini keskin 

oshirish imkonini beradi. 

Ma'lumot har qanday iqtisodiy faoliyatning asosiy resursi ekanligini 

inobatga olsak, raqamlashtirish iqtisodiy integrasiyalashuvning barcha 

jihatlariga — uning sharoitlari, omillari va biznes-modellariga ta'sir 

koʻrsatishi tabiiy holdir. Bunda raqamlashtirishning ta'siri ikki 

yoʻnalishda namoyon boʻlishi mumkin: 

• ijobiy holda — samaradorlik va raqobatbardoshlikning 

oshishi; 

• salbiy holda — biznes jarayonlarining murakkablashishi 

natijasida samaradorlikning pasayishi. 

Shu sababli, raqamlashtirish va iqtisodiy integrasiya oʻzaro ta'sirini 

tahlil qilish, ularning oʻzaro muvofiqligini ta'minlash va raqamli 

texnologiyalardan samarali foydalanish yoʻnalishlarini aniqlash muhim 

ilmiy vazifa hisoblanadi. 

Belgilangan iqtisodiy integrasiyalashuv darajasi doirasida qoʻshma 

biznes yaratish va uning samaradorligini oshirish masalalari tahlilini 

amalga oshirish natijasida “belgilangan iqtisodiy integrasiyalashuv 

darajasi doirasida qoʻshma biznes yaratish uchun asoslar” tushunchasiga 

quyidagicha ta'rif berildi. 

Iqtisodiy integrasiya asoslari — bu iqtisodiy integrasiya  

ishtirokchilari faoliyatining shunday xususiyatlaridirki, ular ishtirokchilar 

faoliyati yaqinlashuviga va qoʻshma biznesni yuritishda yangi ijobiy 

imkoniyatlar ochilishiga xizmat qiladi. Ularning vujudga kelishiga qarab, 

asoslar ikki turga boʻlinadi: 

• A turidagi asoslar — bu iqtisodiy integrasiya ishtirokchilari 

faoliyatining qoʻshma biznes tashkil etilgungacha boʻlgan xususiyatlari 

bilan bogʻliq boʻlib, ular faoliyat yaqinlashuviga yordam beradi va 

qoʻshma biznesda ulardan foydalanish integrasiya tashabbuskorining 

raqobatbardoshligini oshirish yoʻnalishiga aylanadi; 

• B turidagi asoslar — faqat qoʻshma biznes doirasida paydo 

boʻlib, uni amalga oshirishda yangi ijobiy imkoniyatlarni ochadi va 

natijada qoʻshma biznes tashabbuskorining raqobatbardoshligini 

oshiradi. 
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Agar A turidagi asoslar qoʻshma biznes tashkil etilishidan oldingi 

iqtisodiy faoliyatning xususiyatlariga asoslangan boʻlsa, B turidagilar 

qoʻshma biznes jarayonida vujudga keladi. Asoslarni shunday turlarga 

ajratishning maqsadi — iqtisodiy integrasiyaning turli variantlarini 

samarali amalga oshirish uchun ularni anglash va toʻgʻri qoʻllash orqali 

qoʻshma biznes samaradorligini va natijada, tashabbuskorning 

raqobatbardoshligini oshirishdir. 

Har ikki turdagi asoslarning samarali amalga oshirilishi va ulardan 

ijobiy imkoniyatlarni toʻliq chiqarib olish darajasi qoʻshma biznesning 

muvaffaqiyatliligi va samaradorligiga, shuningdek, tashabbuskorning 

raqobatbardoshligiga toʻgʻridan-toʻgʻri ta'sir qiladi. Biroq quyidagini 

qayd etish zarur: agar asoslar mavjud boʻlib, lekin amalga oshirilmagan 

boʻlsa, ularni samaradorlikni oshirishning real yoʻnalishi sifatida qarab 

boʻlmaydi. Shu sababli, bunday asoslardan foydalanilmagan iqtisodiy 

integrasiyani faqat potensial jihatdan samarali deb baholash mumkin. Bu 

qoidalar ichki segment, segmentlararo va sektorlararo iqtisodiy 

integrasiya jarayonlariga ham taalluqlidir. Asoslarning amalda 

qoʻllanilishi va roʻyobga chiqarilishigina tashabbuskorning 

raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. 

Iqtisodiy integrasiyaga ta'sir etuvchi barcha omillar ichki va tashqi 

boʻlishi mumkin. Ular tashabbuskorning mustaqil faoliyatiga ham, 

qoʻshma biznesga ham ta'sir qiladi. Ularning mavjudligi va amalga 

oshirilishi integrasiya jarayoniga yoki yordam berishi, yoki aksincha, uni 

qiyinlashtirishi mumkin. Tahlillar shuni koʻrsatdiki, iqtisodiy 

integrasiyaning barcha darajasida uni ta'minlovchi asosiy omillar 

quyidagilar: 

• raqobatning kuchayishi; 

• integrasiya tashabbuskorining oʻz raqobatbardoshligi va 

faoliyati samaradorligini oshirishga intilishi. 

Shu bilan birga, iqtisodiy integrasiyaning har bir darajasiga xos 

maxsus omillar ham mavjud. Masalan, segmentlararo integrasiya uchun 

bu — turli segmentlar faoliyatini tartibga solish tartiblarining 

oʻxshashligi boʻlishi mumkin (masalan, bank va sugʻurta segmentlaridagi 

qoidalarning yaqinligi). 

Sektorlararo integrasiya uchun esa asosiy qoʻshimcha va muhim omil 

— raqamlashtirish boʻlib, u iqtisodiyotning turli sektorlari faoliyati 

yaqinlashuvini tezlashtiradi. 

Shunday qilib, raqobatbardoshlikni oshirish uchun omillarni 

boshqarish shunday yoʻl bilan amalga oshirilishi kerakki, u qoʻshma 

biznes samaradorligini oshirishga xizmat qilsin. 

Qoʻshma biznesni amalga oshirishning biznes-modeli integrasiya 

darajasining oʻziga xos xususiyatlari, shuningdek, faoliyat 

yaqinlashuviga yordam beruvchi omillar va asoslar ta'siri bilan 

belgilanadi. Biznes-modellar xilma-xil boʻlgani sababli, ularning 

parametrlari turlicha boʻlishi mumkin. Biroq har qanday modelda 

integrasiya jarayonlarining oʻziga xos xususiyatlarini ifodalovchi 

parametrlar mavjud boʻladi va ularga raqamlashtirish ta'sir koʻrsatishi 

mumkin. 

3-bosqich. Iqtisodiy integrasiya darajasi doirasidagi har qanday 

biznes-modelning asosiy parametrlarini aniqlash. 

Asosiy parametrlar quyidagilardan iborat boʻlishi mumkin: 

• qoʻshma biznesni tashkil etish maqsadi; 

• integrasiya tashabbuskori; 

• tashabbuskor strategiyasi; 

• integrasiyani amalga oshirish shakli va h.k. 

Bu parametrlar roʻyxati ba'zan barcha modellar uchun bir xil boʻlishi, 

yoki turlicha boʻlishi mumkin. Ular mazmuni esa integrasiya darajasining 

xususiyatlariga bogʻliq. 

Qoʻshma biznesni tashkil etish maqsadi iqtisodiy integrasiya darajasi 

bilan belgilanadi. Masalan, segmentlararo integrasiyada biznes-model 

odatda bir tashabbuskor (bir tomonlama integrasiya) yoki bir nechta 

tashabbuskorlar (koʻp tomonlama integrasiya) manfaatlariga 

yoʻnaltiriladi. Boshqa ishtirokchilarning manfaatlari tashabbuskor (lar) 

manfaatlariga boʻysundiriladi. 

Integrasiyaning shakli ham muhim ahamiyatga ega boʻlib, ular ikki 

koʻrinishda boʻladi: 

• ixtiyoriy shaklda — ishtirokchilar manfaatlari kelishiladi va 

rasmiylashtiriladi (masalan, hamkorlik shartnomalari orqali); 

• agressiv shaklda — boshqa ishtirokchilarning manfaatlari 

qisman yoki umuman hisobga olinmasligi mumkin. 

Sektorlararo iqtisodiy integrasiyada esa turli sektorlar ishtirokchilari 

tanlanar ekan, oʻzaro manfaatlar moslashuvi tamoyili asos qilinadi. 

Iqtisodiy integrasiya tashabbuskori — bu bir ishtirokchi (bir 

tomonlama) yoki bir nechta faol ishtirokchilar (koʻp tomonlama) boʻlishi 

mumkin. Segmentlararo integrasiyada tashabbuskor va boshqa segment 

sub'ektlari, sektorlararo integrasiyada esa turli sektor va segmentlar 

sub'ektlari ishtirok etadi. 

Iqtisodiy integrasiyani amalga oshirish segmentlararo va sektorlararo 

shakllardan tashkil topgan boʻlib, segmentlararo integrasiya ixtiyoriy va 

agressiv shakllarda namoyon boʻladi, sektorlararo integrasiya esa faqat 

ixtiyoriy shaklda qoʻllaniladi. 

Iqtisodiy integrasiya ishtirokchilarining maqsadlari tashabbuskor 

uchun oʻz samaradorligi va raqobatbardoshligini oshirishdan iborat 

boʻlib, boshqa ishtirokchilar uchun oʻz manfaatlarini amalga oshirish 

imkoniyati integrasiya shakliga bogʻliq boʻladi. 

Tashabbuskor strategiyasi modifikasiya qilingan mijozga 

yoʻnaltirilgan strategiyadir. Ya'ni, tashabbuskor mahsulot yoki xizmatlar 

doirasini kengaytiradi, boshqa ishtirokchilar mahsulotlarini integrasiya 

qiladi yoki yangi, konvergirlangan mahsulotlar yaratadi. Bu mijoz 

ehtiyojlarini kengroq qondirishga xizmat qiladi. 

Ishtirokchilar maqsadlarini amalga oshirish imkoniyatlari 

tashabbuskor uchun integrasiyaning samaradorligiga bogʻliq boʻlib, 

boshqalar uchun segmentlararo integrasiyada shaklga (ixtiyoriy yoki 

agressiv) bogʻliq, sektorlararo integrasiyada esa faqat oʻzaro kelishuv 

asosida amalga oshiriladi. 

Xulosa (Conclusion, Заключение). 

Hozirgi zamon globallashuv sharoitida iqtisodiy integrasiya 

davlatlararo tarzda namoyon boʻlib,  zamonaviy iqtisodiyotda 

raqobatbardoshlikni oshirishning strategik mexanizmi sifatida yuz 

bermoqda. Ushbu jarayon alohida mamlakatlardagi sub'ektlar faoliyatini 

yaqinlashtirish, qoʻshma biznes modellarini yaratish va raqamli 

texnologiyalardan foydalanish orqali yangi iqtisodiy sinergiyani 

ta'minlaydi. Shuningdek, raqamlashtirishning ta'sirini hisobga olgan 

holda, integrasiyaning turli darajalarini ilmiy asosda boshqarish iqtisodiy 

samaradorlikni oshirishning muhim sharti boʻlib xizmat qiladi. 
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